rentallis, blank wryttingis, vpoun the law are null in the self, and of nane avale, force, nor

effect, with all that followit thairupoun ; protestaud, thairfoir, that the said Erie, reuokand as

said is, may be restorit in integrum agane thareto, sicklyk as the samyn had newre bene disponit

nor annaliit, gevin, promittit, or done be him ; with all byrun males, fermes, proffettis and dewiteis

thairof, according to the prouisioun of the common law : Quhilk reuocatioun and protestatioun

wes resauit and admittit in sa far as the law promittis in sic causes. Extraetum de libris

actorum curie vicecomitatus de Air, per me Johannem Blair de Mydill Auchindrane, notarium

publicum ac dicte curie scribam sub meis signo et subscriptione manualibus.

Johannes Blair.

Collation by Pope Paul III. to John Howstowne of a Canonry in the Cathedral of Glasgow,

26th June 1547.

159. Paulus episcopus seruus seruorum Dei, venerabili fratri Balneoregiensi episcopo ac dilectis

filiis precentori et subdecano ecclesie Glasguensis, salutem et apostolicam benedictionem. Hodie,

cum dilectus filius, Johannes Howstowne, presbyter Glasguensis diocesis, cui nuper de canoni-

catu et de Glasgow secundo vicaria nuncupata prebenda ecclesie Glasguensis, tunc per liberam

resignationem dilecti filii Johannis Sprewle, etiam tunc ipsius ecclesie canonici, de illis quos tunc

obtinebat per certum procuratorem suum, ad id ab eo specialiter constitutum, in manibus nostris

sponte faetam et per nos admissam, vacantibus concesseramus prouideri concessioni gratie huius-

niodi, literis apostolicis desuper non confectis, per certum procuratorem suum, etiam ad id ab eo

specialiter constitutum, in eisdem manibus sponte et libere cessisset. Nosque cessionem ipsam

admittentes de dictis canonicatu et prebenda, vt prefertur, vacantibus et antea dispositioni apos-

tolice reseruatis prefato Johanni Sprewle per quasdam prouidissemus. Nos eidem Johanni How-

stowne, quod, dicto Johanne Sprewle cedente vel decedente, aut canonicatum et prebendam

predictos alias quoniodolibet dimittente vel amittente, et illis quouismodo etiam apud sedem

apostolicam vacantibus, et in certos alios tunc expressos euentus liceret sibi ad dictos canonicatum

et prebendam liberum habere accessum et ingressum, per alias nostras litteras indulsimus, prout

in singulis litteris predictis plenius continetur. Quocirca discretioni vestre, per apostoliea scripta

mandamus c[uatenus vos, vel duo aut vnus vestrum, si et postquam dicte posteriores littere vobis

presentate fuerint, per vos, vel alium seu alios, faciatis auctoritate nostra eumdem Johannem

Howstowne facultate iuris accedendi et ingrediendi, ac, in euentum accessus et ingressus huius-

modi, possessione dictorum canonicatus et prebende, et illis forsan annexorum iuxta indulti

predicti continentiam pacifice gaudere ; non permittentes, eum desuper per quoscunque quomodo-

libet indebite molestari, contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, com-

pescendo ; Non obstantibus omnibus que in dictis posterioribus litteris voluimus non obstare :

Seu si venerabili fratri nostro archiepiscopo et dilectis filiis, Capitulo Glasguensi vel quibusuis
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aliis, coinmuniter vel diuisim, ab apostolica sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excom-

municari non possint, per litteras apostolicas non faeientes plenam et expressam ac, de verbo ad

verbum, de indulto huiusmodi mentionem. Datum Eome apud Sanctumpetrum, anno Incarna-

tionis Dominice millesimo quingentesimo quadragesimo septimo, sexto kalendas Julii, pontificatus

nostri anno tercio decimo.

Process of Divorce at the instance of Hugh third Earl of Eglintoun against his first Countess,

Jane Hammiltone, 2nd April— 29th May 1562.1

160. Iste est processus habitus et deductus coram venerabili viro, Magistro Joanne Houstoune,

canonico ecclesie metropolitane Glasguensis, et de Glasgu secundo in eadem nuncupata prebenda

prebendario, ac reuerendissimi in Christo patris et domini, Joannis miseratione diuina Sancti-

andree Archiepiscopi, regni Scotie primatis, ac cum potestate legati a latere sedis apostolice

legati, iudice et commissario subdelegato, in quadam causa diuortii mota inter nobilem et

potentem dominum, Hugonem comitem de Eglintoune, dominum Montgomerie, ab vna, et no-

bilem domicellam, Joannam Hammiltoune, eius sponsam putatiuam, ab altera partibus.

Die secundo, mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo.

Quo die, Magister Hugo Montgomerie, vicarius ecclesie parochialis de Dundonald, ac pro-

curator et eo nomine nobilis et potentis domini, Hugonis, comitis de Eglintoune, domini Mont-

gomerie, producens quoddam procuratorium, subscriptum manu ipsius domini comitis, accessit

ad personalem presentiam venerabilis viri, magistri Joannis Houstoune, ecclesie metropolitane

Glasguensis canonici, et de Glasgu secundo in eadem nuncupata prebenda prebendarii, eidemque

presentauit quandam commissionem reuerendissimi in Christo patris et domini, Joannis misera-

tione diuina Sanctiandree archiepiscopi, regni Scotie primatis, ac cum potestate legati a latere

sedis apostolice legati, sub forma breuis sibi directam, eundem magistrum Joannem humiliter re-

quirendo quatenus huiusmodi commissionem super se acceptaret, et in eadem procedere dignare-

tur, juxta formam et tenorem eiusdem : Qui magister Joannes eandem connnissionem, reverentia

qua decuit, ad manus recepit et perlegit, et statim super se acceptauit : Et post acceptationem

huiusmodi, prefatus magister Hugo procurator antedictus prescripti domini comitis, quandam

citationem super suprascripta nobili domicella, domina Joanna Hammiltone, ad instantiam prefati

domini comitis, vigore dicte commissionis, instanter petiit et postulauit : Quamquidem citationem

prefatus magister Joannes, judex et commissarius antedictus, concessit, et in forma debita dirigi

super ipsa domina Joanna decreuit : Super quibus ipse magister Hugo procurator, petiit instru-

mentum et instrumenta. Acta erant hec in ecclesia metropolitana Glasguensi, hora decima

1 There are two copies of this process, which are substantially the same, and both have been used in adjusting

the text.
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ante meridiem vel ea circa ;
presentibus ibidem Joanne Steward de Bowhous, et domino Ricardo

Harbertsoime, notario publico, cum diuersis aliis.

Sequitur tenor procuratorii de quo supra fit mentio.

Vniuersis pateat per presentes, nos Hugonem Montgomerie comitem de Eglintoune consti-

tuisse, nominasse, creasse et ordinasse, neenon tenore presentium constituere, nominare, creare

et ordinare discretos viros, magistros Hugonem Montgomerie, viearium de Dundonald, Joannem

Steward de Bowhous, et eorum quemlibet in solidum, coniunctim et diuisim, nostros veros

legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores et negotiorum nostrorum infrascriptorum

gestores, ac nuncios speciales et generales ; dantes, concedentes et committentes dictis nostris

procuratoribus, et eorum cuilibet, coniunctim et diuisim, nostram veram, legitimam et plenariam

potestatem, ac mandatum speciale et generale, ad, pro nobis et nomine nostro, quibuscunque

diebus et locis, comparendum coram venerabili viro magistro, Joanne Houstoune, canonico,

etc. [ut supra], ac sibi, cum omni reuerentia et humilitate, et suis collegis, presentan-

dum vnam commissionem eiis et eorum cuilibet directam per reuerendissimum in Christo

patrem et dominum, Joannem miseratione diuina Sanctiandree archiepiscopum [etc. ut supra],

in quadam causa et actione, mota seu mouenda per nos, contra nobilem domicellam dominam

Joannam Hammiltoune, nostram sponsam putatiuam, humiliter rogantes dictum magistrum

Joannem, et suos collegas, in prefata commissione nominatos, ad acceptandum dictam com-

missionem super se ; et iuxta formam et tenorem eiusdem, procedendum in dicta causa ; et post

acceptationem dicte coramissionis ad petendum citationem legitimam et alios processus neees-

sarios contra dictam dominam Joannam decerni, nostram absentiam exeusandum, et generaliter

omnia alia et singula faciendum, gerendum, et exercendum, que in premissis, et circa ea, necessaria

fuerint, seu etiam quomodolibet opportuna, et que nosmet faceremus si premissis personaliter

interessemus ; cum potestate dictis nostris procuratoribus et eorum cuilibet, ad substituendum

alios procuratores sub se, qui habebunt similem potestatem sicut nostri procuratores suprascripti

;

firmum et stabile habentes et habituros id totum et quicquid dicti nostri procuratores, aut eorum

substituti seu substituendi, in premissis fecerint, seu duxerint faciendum, sub ypotheca et obli-

gatione omnium bonorum nostrorum, mobilium et immobilium, presentium et futurorum. In

cuius rei testimonium, presentibus, manu nostra subscriptis, sigillum nostrum est appensum, apud

locum nostrum de Eistwod, die penultimo Martii anno I?
1 V 1

: sexagesimo secundo. Subscriptio :

Hew Erie of Eglyntone.

Sequitur primum actum iudiciale.

Die decimotertio mensis Aprilis, anno Domini I^
1 Vl lxii.

Quo die, sedente pro tribunali Magistro Joanne Houstoune canonico ecclesie metropolitane

Glasguensis, ac commissario et iudice subdelegato sedis apostolice, comparuit nobilis et potens

dominus, Hugo Comes de Eglintoune, etc., et produxit quandam citationem prescripti Magistri

Joannis, iudicis predicti, super dicta nobili domicella, domina Joanna Hammiltoune, sponsa pu-

tatiua ipsius comitis, debite executam per Magistrum Hugonem Montgomerie, ad comparendum
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coram dicto domino iudice subdelegato, suisve collegis, pluribus aut vno, die, bora et loco in huius-

modi citatione contentis ; vigore cuius petiit causam et causas appellationis et appellationum

huiusmodi inter predictas partes motas, cum universis et singulis suis incidentibus, dependentibus,

emergentibus, connexis et annexis, coram ipso deuolui et tractari, seu deuolutam et deuolutas fore

et esse, decerni et declarari ; ac in causa et causis huiusmodi, ad omnes et singulos actus et

terminos iudiciales, gradatim et successiue, usque ad sententie diffinitiue prolationem, in eadem

inclusiue, debitis et consuetis terminis et delationibus precedentibus, procedi ; vel ad allegan-

dum et probandum causam seu causas, rationabilem seu rationabiles, quare premissa omnia et

singula fieri non deberent, cum intimatione publica ut moris est. Ex aduerso, comparuit dominus

Allanus Portafeild, notarius publicus, ac vicarius de Ardrossane, procurator dicte domine Joanne,

ad hoc, producens procuratorium, lectum et admissum, cuius tenor sequitur et est talis.

Yniuersis pateat per presentes, me dominam Joannam Hammiltoune, filiam legitimam nobilis

et potentis domini, Jacobi Comitis de Arrane, fecisse, constituisse, et ordinasse Allanum Portafeild,

Magistrum Jacobum Blair etc., meos veros legitimos et indubitatos procuratores [etc. ad defen-

dendum et respondendum pro se in dicta causa~\. In cuius rei testimonium, presentibus notarii

publici de mandato nostro subscriptis, signetum meura est affixum, apud Hammiltoune, die decimo

mensis Aprilis, anno Domini I™ Vc
Ixii. Subscriptio ; Ita est dominus Allanus Portafeild,

notarius publicus, de mandato dicte Joanne, manu propria.

Et statim, dictus iudex et commissarius, in presentiis dicti comitis, et domini Allani Portafeild,

procuratoris, dicte domine Joanne, decreuit, dictam causam deuoluendam fore prout eandem devo-

luit, vnde ad libellandum assignauit xxii Aprilis proximi ; et dictus procurator protestatus est pro

copia dicti libelli, quam iudex dare decreuit. Et statim dictus comes produxit huiusmodi libellos,

in duplici forma, et ad respondendum eisdem assignauit diem xxii predictum, procuratoribus

partium citatis. Sequitur tenor citationis.

Joannes Houstone, ecclesie metropolitane Glasguensis canonicus [etc. ut supra], specialiter

deputatus cause et partibus infrascriptis, vnacum venerabilibus viris, Magistris Joanne Hammil-

toune et Archibaldo Crawfurd dicte ecclesie Glasguensis concanonicis, nostris in hac parte collegis,

cum ilia clausula, vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, universis et singulis dominis

abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, rectoribus, vicariis, perpetuis curatis et non euratis,

notariisque et tabellionibus publicis quibuscunque per ciuitatem et diocesim Glasguenses, ac aliis

vbilibet constitutis, ac illi vel illis, ad quem vel quos, presentes litere peruenerint, salutem : Litteras

reverendissimi in Christo patris et domini, Joannis Sanctiandree archiepiscopi, etc., in forma breuis,

sub suo signeto, sanas siquidem et integras, non viciatas, non cancellatas, nee in aliqua sui parte

suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione, ut in prima facie apparebat, carentes, nobis, pro

parte nobilis et potentis domini, Hugonis comitis de Eglyntoune, domini Montgomerie, prin-

cipalis in preinserta commissione principaliter nominati, coram notario publico et testibus infra-

scriptis presentatas ; nos, cum ea qua decuit reuerentia, noueritis, recepisse huiusmodi sub tenore

(subsequente) : Dilectis filiis in Christo Joanni Hammiltoune succentori Glasguensi, Archibaldo
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Crawford et Joanni Houstoime, clicte ecclesie metropolitane Glasguensis concanonicis, Saluteni; vobis

coniunctim et diuisim mittimus commissionem introclusarn, quatenus causam partibus infrascriptis

traetare, et in eadem procedere dignemini rogamus, iuxta et secundum nostre commissionis formam

et tenorem. Datum apud Paslay, Glasguensis diocesis, die primo mensis Aprilis, anno Domini

I?' Y° lxii. In dorso vero dicti breuis, scripta erant hec verba : Dilectis nostris Joanni Hanimil-

tone, Archibaldo Crawford, et Joanni Houstoune, ecclesie metropolitane Glasguensis concanonicis.

Sequitur tenor commissionis introcluse.

Joannes miseratione diuina Sanctiandree Archiepiscopus, tocius regni Scotie primas [etc. ut

supra], dilectis magistris et dominis, Joanni Hammiltoune, succentori Glasguensi, Archibaldo Craw-

ford et Joanni Houstoune, concanonicis eiusdem ecclesie, ac commissariis nostris subdelegatis in

hae parte, coniunctim et diuisim, specialiter deputatis, salutem in Domino. Ex parte nobilis et

potentis domini, Hugonis Comitis de Eglintone, domini Montgomerie, oblata petitio, continebat,

quod cum aliis, ipse dominus Hugo predictus, diuersis vicibus, videlicet, per se et nomine proprio,

deinde, mediante suo certo procuratore in hac parte, videlicet, magistro Hugone Montgomery,

vicario de Dundonald, suadente, infrascriptis appellauerit, et prouocauerit, grauemque querelam

seu querelas interposuerit. Nempe a venerabili viro magistro Eoberto Harbertsoune, vicario

de Abruthven, commissario generali, quoad vniuersitatem causarum et actionum, Glasguensi,

ibidem tractandarum ; deinde et successiue a reuerendo in Christo patre et domino, Henrico Dei et

apostolice sedis gracia episcopo Eossensi, vicario generali domini Jacobi archiepiscopi Glasguensis,

fratris nostri, in remotis ad presens agentis, specialiter constituto, tanquam a superiore dicti

domini commissarii ad nos, ratione nostre preeminentie primatieque regni : Etiam vigore

facultatis et legatie apostolice prelate nobis concesse respectiue pro iuris remedio desuper ad-

hibendo prout ex officio in hac parte astricti tenemur : Nempe ob denegatam iustitiam sibi

domino appellanti predicto cum instantia debita ab illis vtrobique petitam et requisitam penes

cognitionem et decisionem ordine iudiciario, in quadam causa simplicis diuortii quam prefatus

dominus Hugo comes habere pretendit contra et aduersus nobilem domicellam dominam Joannam

Hammiltoune, eius sponsam putatiuam, prout de jure : Et cum idem dominus comes appellans

huiusmodi appellationem seu appellationes, et querele causam seu causas huiusmodi nunc prosequi

intendens, nobis humiliter appellationes suas predictas respectiue, vt prefertur, confectas nobis,

mediante suo procuratore predicto, videlicet, magistro Hugone Montgomerie, rite presentauerit

pro iuris remedio desuper adhibendo ; supplicarique fecerit humiliter eo pretextu idem nobilis

dominus appellans nobis, quatenus causam et causas appellationum et querele huiusmodi predictas

in prefatis appellationibus expressatas, aliquibus probis viris audientibus cognoseentibus decidenti-

bus et fine debito terminantibus secundum iusticiam, committere et decernere dignaremur, vigore

appellationum predietarum : Vnde nos zelo iustitie in hac parte, moti ipsius appellantis et sup-

plicantis peticioni seu supplicationi merito duxhnns annuendum prout annuimus in his scriptis.

Discretioni, igitur, vestre vices nostras, in hac parte, premissorum intuitu, rite duximus commit-

tendas, sperantes indubie quod, ea que vobis duxerimus committenda in hac parte, rite et
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legitime tractare et terrainare prout iuris fuerit curabitis : Vobis, igitur, commissariis predictis,

et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, huiusmodi appellationum et querele eausara seu

eausas, quam seu quas, prefatus nobilis comes de Eglyntone habet et mouet habereque et

mouere vult et intendit conti'a et aduersus prefatam nobilem domicellam, nempe dominam

Joannam Hammiltoune, eius sponsam putatiuam, cum huiusmodi cause et causarum emergen-

tibus, incidentibus, connexis et annexis ac dependentibus, vnacum toto negotio principali auc-

toritate nostra qua supra respectiue appellationum et querele predictarum audiendi, cognoscendi,

decidendi, et fine debito, secundum iustitiam terminandi ; partes ipsas et testes ad iudicia vocandi

;

libellum seu libellos, et quascunque peticiones summarias dari desuper et proponi decernendi,

producique faciendi, eisdem responderi faciendi, iuramentum calumpnie desuper, et quoduis aliud

iuramentum licitum et de iure requisitum a partibus ipsis prestari faciendi et recipiendi

;

neenon testes in premissis necessarios recipiendi, eosque iurari faciendi ; Et si qui illorum

gracia, odio, timore, vel fauore subtraxerint fidele testimonium perhibere veritati in hac parte,

illos per censuras ecclesie arctius compescendi et compellendi : Quecunque iura, acta, docu-

menta et alia probationum genera necessaria produci et recipi faciendi : ac in causa seu causis

huiusmodi ad omnes actus et terminos iudiciales gradatim et successiue vsque ad sententie

diffinitiue prolationem in eisdem inclusiue procedendi : Sententias quascunque, tarn interlo-

cutorias quam diffinitiuas, desuper promulgandi et pronunciandi, easdemque executioni debite

vnacum expensarum taxatione prout de iure demandandi : Et generaliter omnia alia et singula,

que in premissis necessaria fuerint seu etiam quomodolibet opportuna, faciendi, gerendi, exer-

cendi, cum canonice cohercionis potestate plenaria in premissis omnibus et singulis prout

de iure facultate : Ad que facienda nostram, tenore presentium, vigore nostre preeminentie,

primatie regni et legatie apostolice predicte nobis gratiose concesse vt prescribitur, suadentibus

premissis, committimus potestatem, et facultatem in domino impertimur specialem. In cuius rei

testimonium manu nostra subscriptis, signetum nostrum est affixum, apud monasterium de Paslay

die primo mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, consecra-

tionis nostre decimoquinto, et ad regni primitialem sedem translationis anno duodecimo.

Post quarumquidem literarum apostolicarum dicti domini priroatis presentationem et recep-

tionem nobis, et per nos, ut premittitur, factas, fuimus pro parte dicti domini Hugonis Comitis

de Eglintone, debita cum instantia, requisiti quatenus citationem legitimam vnacum inhibitione in-

serta contra et aduersus dictani dominam Joannam Hammiltoune ex aduerso principalem, omnesque

alios et singulos sua, communiter vel diuisim, interesse habentes seu habere pretendentes, conce-

dere et decernere dignaremur, in forma solita et consueta : Nos igitur Joannes Houstone com-

missarius et iudex subdelegatus antedictus, attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et

rationi consonam, volentesque partibus ipsis iustitiam ministrare ut tenemur ; idcirco, auetori-

tate apostolica nobis commissa, et qua fungimur in hac parte, vos omnes et singulos supradictos

et vestrum quemlibet in solidum, coniunctim et diuisim, districte preeipiendo mandamus quatenus

infra sex dierum spatium post notificationem seu presentationem presentium vobis, seu alteri
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vestrum, factam prefatani nobilem domicellam, dominam Joannam Hammiltoune ex aduerso princi-

palein, omnesque alios et singulos sua, eommuniter vel diuisim, interesse habentes seu habere pre-

tendentes, si ipsorum presentias commode habere poteritis, alioquin in hos|)itiis habitationum

suarum, et in eoruni parochialibus ecclesiis, tempore diuinorum, ex parte nostra ymmouerius, apos-

tolica auctoritate, publice et intelligibili voce legitime citare curetis : Ita quod verisimile sit pre-

sentem nostram citationem ad ipsius, domine Joanne, et aliorum interesse habentium, indubitatas

noticias devenire, videlicet, dictam dominam Joannam Hammiltoune, et alios interesse habentes,

quam et quos nos tenore presentium sic citamus quatenus, deciraotercio mensis instantis Aprilis,

coram nobis aut altero nostrum seu nostris, aut alterius nostrorum subdelegatis seu subdelegandis,

pluribus aut vno, in dicta ecclesia metropolitana Glasguensi, hora decima ante meridiem, per se

vel procuratores suos idoneos, plures aut vnum, ad causam et causas huiusmodi sufficienter instruc-

tos, cum omnibus et singulis actis, actitatis, literis, scripturis, iuribus et munimentis, causam et

causas huiusmodi, et earum deuolutionem tangentibus et concernentibus, compareant in iudicio

prefato nobili comiti, vel suis procuratoribus legittimis, pluribus aut vni, de et super omnibus et

singulis in dicta commissione apostolica contentis, responsuri ; necnon ad videndum et audiendum

causam et causas appellationis et appellationum huiusmodi, cum singulis suis incidentibus, depen-

dentibus, emergentibus, connexis et annexis, coram nobis, aut altero nostrum seu nostris, aut

alterius nostrum subdelegatis seu subdelegandis, pluribus aut vno, deuolui et tractari, seu

deuolutam et deuolutas esse et fore, decerni et declarari ; ac in causa et causis huiusmodi, ad

omnes et singulos actus et terminos iudiciales, gradatim et successiue, vsque ad sententie diffi-

nitiue prolationem in eadem inclusiue debitis et consuetis terminis et dilationibus, ut moris est,

precedentes, processuri et procedi visuri, aliasque facturi, dicturi, allegaturi, quod iusticia

suadebit et ordo dictauerit rationis ; certificando eosdem sic citatos, quod siue in dicte citationis

termino comparere curauerint, siue non, nos nichilominus, aut nostri suprascripti, ad premissa

omnia et singula proeedemus, precedent, seu procedet, ad partis comparentis et causam, seu causas

huiusmodi prosequi curantis iustitiam, iusticia mediante, ipsorum sic citatorum absentia vel con-

tumatia in aliquo non obstante ; insuper, prefata citatione debite executioni demandata, atten-

dentes quod in causa et causis huiusmodi nihil sit innouandum seu attemptandum ; vobis igitur,

et vestrum cuilibet vt supra, precipimus et mandamus quatenus dicto reuerendo patri domino,

vicario generali Glasguensi, ac prefato commissario generali eiusdem, ceterisque iudicibus qui-

buscunque, et aliis quorum interest aut interesse poterit quomodolibet in futurum expresse

inhibeatis ; quos nos tenore presentium expresse inhibemus, ne ipsi, aut eorum alter, in vili-

pendium litispendentie et iurisdictionis nostre dictique nobilis domini preiudicium et graua-

men, in causa et causis predictis per se, vel alium seu alios, publice vel occulte, directe

vel indirecte, quouisquesito, colore, vel ingenio, aliquid innouare seu attemptare presumant

:

Quod si secus factum fuerit, id totum reuocare, et in pristinum statum reducere, curabimus,

iustitia mediante ; volumus tamen copiam fieri de presentibus petentibus, et earn habere debentibus,

petentium quidem sumptibus et expensis : In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium
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premissorum has preseutes literas siue hoc presens publicum instrumeutum, citationem et inhibi-

tionem in se continentes sive continens, exinde fieri fecimus, et per notarium publicum subscrip-

tum subscribi et publicari mandamus, sigillique nostri iussimus et fecimus affixione communiri

:

Datum et actum infra ciuitatem Glasguensem, die decimo mensis Aprilis, anno Domini I"
1 Ye

.

sexagesimo secundo, coram his testibus, Magistro Hugone Montgomerie, Joanne Harbertsoune,

et Magistro Henrico Gibsone, notario publico. Sequitur subscriptio notarii : Thomas Knox.

Sequitur tenor indorsationis dicte citationis.

Die quarto mensis Aprilis, anno Domini I™ Vc
. lxii°. Quo die ego Magister Hugo Mont-

gomerie, vicarius de Dundonald, accessi personaliter ad castrum de Hammiltoune, locum habi-

tationis et solite residentie dicte domine Joanne Hammiltoune, in cuius foribus dicta domina

Joanna erat deambulans in aduentu meo : Et statim, postquam vidit me, ingressa est dictum

castrum, fugiens meam presentiam : Et ibidem, vigore dicte citationis apud ianuam dicti castri,

dictam dominam Joannam, sponsam putatiuam dicti domini Hugonis, in dicto castro protunc exis-

tentem, publice et intelligibili voce citaui ad comparendum die, loco et hora in dicta citatione spe-

cificatis : Et quia mihi non patebat tutus ingressus ad earn pro copia sibi danda, dicte citationis

affixi copiam super ianuam dicti castri, coram Joanne Eergussone et Joanne Murdoch, et testante

manuali mea subscriptione.

Sequitur subscriptio. Ita est Magister Hugo Montgomerie, manu propria.

Die xxii mensis Aprilis anno I™ Vc
. sexagesimo secundo.

Quo die, sedente pro tribunali venerabili viro, magistro Joanne Houstone, canonico, etc., in

ecclesia metropolitana Glasguensi, et in insula diui Michaelis Archangeli infra eandem, per com-

missionem ipsius domini legati, hora causarum ante meridiem consueta, ad jura reddenda et causas

audiendas, in causa nobilis et potentis domini, Hugonis comitis de Eglintone, contra nobileni

domicellani, dominam Joannam Hammiltoune, ipsius sponsam putatiuam, in termino assignato pro-

curatori dicte domine Joanne, ad respondendum libello appellationis ipsius domini comitis, iuxta

tenorem acti confecti xiii Aprilis vltimi : Qui procurator dicte domine Joanne Hammiltoune com-

parens negauit libellum ; et statim dictus dominus comes comparens pro probatione huiusmodi

libelli, produxit duo instrumenta, formam et tenorem appellationis in se continentia, vnum vide-

licet subscriptum manu venerabilis viri, videlicet, magistri Georgii Cok, et aliud subscriptum

manu discreti viri, domini Thome Knox, notariorum publicorum, iudicialiter recognitorum, et

renunciauit vlteriori probationi : Vnde ad impugnandum et obiiciendum contra eadem, iudex et

commissarius subdelegatus antedictus assignauit diem vigesimum nonum Aprilis proximum, parte

et procuratore dicte domine Joanne Hammiltoune apud acta citatis.

Sequitur tenor huiusmodi libelli de quo supra fit mentio.

Coram vobis venerabili et egregio viro, magistro Joanne Houstoune, ecclesie metropolitane

Glasguensis, canonico, ac de Glasgu secundo in eadem nuncupata prebenda prebendario, iudice

et commissario subdelegato a sede apostolica specialiter deputato cause et partibus infrascriptis,

vnacum venerabilibus viris. magistris Joanne Hanimiltoune et Arcliibaldo Crawfurd, dicte ecclesie

VOL. II. T
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metropolitane Glasguensis canonicis, nostris in hac parte collegis, cum ilia clausula vobis et

vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, vestris in hac parte collegis, aliove iudice in hac parte

competent! quocunque : Pars nobilis et potentis domini, Hugonis Comitis de Eglintoune, apel-

lantis, actoris, ab vna, contra et acluersus nobilem domicellam, dominam Joannam Hammiltoune,

eius sponsam putatiuam, seu contra quemcunque alium, pro ea in iudicio legitime comparentem.

ream et appellatam, partibus ab altera, dicit, agit, allegat,. et, vt sequitur, hunc libellum appella-

tionis in iure proponit, quod licet prefatus nobilis comes de Eglintone accessit ad personalem

presentiam magistri Roberti Harbertsoune, vicarii de Abruthven ac commissarii generalis Glas-

guensis quoad vniversitatem eausarum, et petiit ab eodem magistro Eoberto, tanquam commis-

sario antedicto, quandam citationem de et super prefata domina Joanna Hammiltoune, occasione

simplicis diuortii contra eamdem mouentis et intentantis, ad instantiam prefati domini Hugonis

comitis : Non minus tamen ipse magister Robertus huiusmodi citationem dare et decernere penitus

refutauit, iustitiam denegando, asserens ipsum minime habere commissionem procedendi in talibus.

Deinde ipse dominus comes, mediante suo certo procuratore, videlicet, magistro Hugone Mont-

gomerie, vicario de Dundonald, accessit ad personalem presentiam reuerendi in Christo patris et

domini, Henrici Episcopi Rossensis, vicarii generalis reuerendissimi in Christo patris, Jacobi

Archiepiscopi Glasguensis, in remotis ad presens agentis, et eundem reuerendum in Christo patrem

et vicarium generalem Glasguensem, cum ea qua decuit reuerentia, procuratorio nostro quo supra

requisiuit quatenus commissionem legitimam, vigore sui officii vicariatus generalis Glasguensis

prefati reuerendissimi patris archiepiscopi Glasguensis, in forma competenti, ad instantiam dicti

domini comitis, quibusdem probis viris, cum clausula, coniunctim et diuisim, ad citandum, cognos-

cendum, ordineque iudiciario procedendum et deeidendum, fineque debito terminandum, de et

super quadam causa et actione simplicis diuortii mouenti et intentanti per prefatum dominum

comitem contra et aduersus prefatam dominam Joannam Hammiltoune, eius sponsam putatiuam,

concedere et decernere dignaretur : Quiquidem reuerendus pater episcopus et dominus vica-

rius generalis antedictus requisitus, respondendo dixit et asseruit prefatum reuerendissimum

patrem Jacobum archiepiscopum Glasguensem, habere de presenti officialem et commissarium

generalem Glasguensem quoad vniuersitatem eausarum, ibidem tractandarum, videlicet magistros

Archibaldum Betone, precentorem Aberdonensem, et Robertum Harbertsone, vicarium de Abruth-

ven, respeetiue, quibus officiali et commissario generali, ex eorum officio ordinario respectiue,

incumbit citare, audire, cognoscere, decidere et legitime terminare auctoritate ordinaria in sin-

gulis causis et actionibus mouendis et intentandis interquascunque partes dicte Glasguensis

diocesis ; insuper, idem respondens, dixit, et asseruit se, cum talibus seu similibus causis seu com-

missionibus, vigore sui officii vicariatus generalis Glasguensis, et a quo tempore quo functus

est eodem, minime intromisisse, nee aliam similem commissionem ad instantiam cuiuscunque,

partis agentis seu prosequentis in futurum abhinc posse concedere, neque velle : Et sic de istis

causis se desuper exeusatum habere petiit, prout de facto se extunc excusauit iustitiam penitus

et omnino denegando. Ex premissis igitur, et ob denegatam iustitiam, prefatus dominus comes
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sentiens et perpendens se in hae parte lesum, grauatum et iniuriatum, timensque eundem etiam,

ut asseruit, plus posse ledi, grauari, in futurumque opprimi. Ex premissis grauaminibus, nennpe

refutatione sen denegatione iustitie contra et citra omnem iuris ordinem et cquitatem, ad

reuerendissimum in Christo patrem et dominum, Joannem miseratione diuina Sanctiandree

archiepiscopuni, regni Scotie primatem, etc. ratione faeultatis sue legatie sedis apostolice, solem-

niter pro iuris reniedio prouocauit, appellauit, grauemque querelam interposuit, supplicarique fecit

humiliter eo pretextu quatenus causam et causas appellationum et querele huiusmodi in predictis

appellationibus expressatas, aliquibus probis viris audientibus, cognoscentibus, decidentibus, et

fine debito secundum iustitiam terminantibus, coimnittere et dirigere dignaretur. Vnde prefatus

dominus legatus, zelo iustitie motus, supplicationi seu petitioni ipsius domini appellantis comitis,

cognitionem et decisione huiusmodi appellationis et querele causarum vobis tribus, et cuilibet

vestrum, coniunctim et diuisim, commisit. Quare reuerende domine iudex, probatis in hac parte

probandis, quantum de iure sufficit citra tamen superfluam probationem ad quam se non astringit,

de quo protestatur, petit pars prefati comitis appellantis et libellantis quatenus pronuncietis, de-

cernatis et declaretis per vos et vestram sententiam diffinitiuam prefatum magistrum Eobertum,

commissarium antedictum, et Henricum episcopum Eossensem ac vicarium generalem Glasgu-

ensem iudicem a quo multipliciter lesisse, grauasse, et enormiter iniuriasse et damnificasse ipsum